
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 90 del 20/05/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA POLITICHE DI PROMOZIONE DELLA SALUTE,
DELLE PERSONE E PARI OPPORTUNITA’ 12 maggio 2010, n. 6
 
Art. 24, comma 3, del D.P.G.R 22 febbraio 2008, n. 161 - conferimento funzioni vicarie della struttura di
staff Programmazione gestione economico-finanziaria (Spesa corrente e investimenti).
 
 
 
 L’anno 2010 il giorno 12 del mese di maggio, in Bari, alla via Caduti di tutte le Guerre, 15, nella sede
degli Uffici della Direzione dell’Area per la promozione della Salute, delle Persone e delle Pari
Opportunità
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.
 
 Visti gli artt. 5 e 6 della Legge Regionale n. 7/1997.
 
 Visto l’atto di alta organizzazione adottato con DPGR n. 161 del 22 febbraio 2008, ed in particolare il
comma 3 dell’art. 24, che detta norme in merito alle funzioni vicarie, e nella fattispecie prevede che in
caso di assenza o impedimento di un dirigente di staff l’individuazione di chi eserciti le funzioni vicarie è
disposta dal Direttore di Area;
 
 Vista la Determina n. 4 del 11 settembre 2009 con la quale sono stati individuati i dirigenti cui affidare
gli Uffici dell’Area Politiche per la promozione della salute, delle persone e delle pari opportunità;
 
 Vista la nota a firma degli otto Direttori di Area datata 11 settembre 2009, pervenuta in pari data (prot.
n. 4576) al Presidente della Giunta regionale con la quale, ai sensi dell’art. 18, comma 8, D.P.G.R. n.
161/2008, sono stati comunicate le designazioni dei dirigenti di ufficio dei servizi della Presidenza e della
Giunta regionale;
 
 Vista la determina del 16 settembre 2009, n. 5 del Direttore Area politiche per la promozione della
salute, delle persone e delle pari opportunità di conferimento degli incarichi di dirigente degli uffici
afferenti ai servizi dell’Area medesima;
 
 Vista la Determina n. 9 del 8 febbraio 2010 del Direttore di Area programmazione e finanza, di
individuazione degli uffici afferenti ai servizi e di attribuzione dei relativi incarichi, con la quale viene
attribuito al Dott. Antonio Mario Lerario, nato ad Acquaviva delle fonti il 07/10/1972, l’incarico di Dirigente

1



dell’Ufficio Bilancio e Rendicontazione nell’ambito del Servizio Programmazione e Politiche dei Fondi
Strutturali;
 
 Considerata la Determina n. 19 del 9 marzo 2010, di rettifica della determina n. 9 del 08/02/2010;
 
 Considerato il curriculum formativo e professionale del Dott. Lerario Antonio Mario, dal quale emerge il
possesso di professionalità e capacità specificamente confacenti quanto attiene l’incarico di dirigente
dell’ufficio di staff di programmazione e gestione economica e finanziaria in ambito sanitario, maturate
altresì nei settori della consulenza direzionale presso ASL, AO, IRCCS, e con la partecipazione al
Gruppo Regionale di Lavoro per la definizione delle linee Guida Regionali in tema di contabilità analitica
per le aziende del settore sanitario (adottate con DGR n. 533/06);
 
 Acquisito per vie brevi l’assenso del Dirigente del Servizio Programmazione e Politiche dei fondi
strutturali, dr. Luca Limongelli;
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/2001 e successive modifiche e integrazioni. Si
dichiara che il presente atto non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
 Tutto ciò premesso e considerato, il Direttore ad interim dell’Area per la promozione della Salute, delle
Persone e delle Pari Opportunità, anche al fine di assicurare adeguato sostegno e continuità
amministrativa ai complessi compiti di Area ascritti all’Ufficio di Staff Programmazione Gestione
Economico Finanziaria (Spesa corrente e Investimenti), ritenendo opportuno procedere all’assegnazione
ad interim, per quanto in narrativa,
 
 
DETERMINA
 
1) di affidare al dott. Lerario Antonio Mario, nato ad Acquaviva delle fonti il 07/10/1972, dirigente
dell’Ufficio Bilancio e Programmazione, nell’ambito del Servizio Programmazione e Politiche dei Fondi
Strutturali, l’incarico di direzione ad interim dell’Ufficio di Staff Programmazione gestione economico-
finanziaria (Spesa corrente e investimenti) dell’Area politiche per la promozione della salute, delle
persone e delle pari opportunità;
 
2) di dare immediata esecutività all’incarico ad interim di cui al precedente punto 1);
 
3) di notificare il presente atto al Dirigente del Servizio Programmazione e Politiche dei fondi strutturali;
 
4) di dare atto che il presente provvedimento verrà trasmesso alla Segreteria della Giunta Regionale, ai
sensi dall’art. 18, comma 8, della DPGR n.161/08;
 
5) di dare atto che il presente sarà pubblicato all’Albo dell’Area Politiche per la Promozione della salute,
delle persone e delle pari opportunità
 
6) di trasmettere il presente atto al dirigente del Servizio Personale, dandogli mandato di provvedere agli
adempimenti di competenza derivanti dal presente provvedimento;
 
7) di trasmettere il presente provvedimento al Servizio comunicazione istituzionale per la pubblicazione

2



sul bollettino ufficiale della Regione Puglia e sulle pagine del sito istituzionale della Regione Puglia.
 
 Il presente provvedimento, redatto in un unico originale, si compone di n. 3 facciate, ed è
immediatamente esecutivo.
 
Il Direttore di Area
Dott. Mario Aulenta
 
_________________________

3


